
Contacto

Teléfono +34 918735011
Fax +34 918725517
Correo Electrónico sag@ayto-nuevobaztan.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAG/CT/1352/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nuevobaztan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de transición digital (actuación 9 actuación 10 actuación 11 actuación
12) y competitividad (actuación 13 actuación 14 actuación 15 y actuación 16) del Plan de sostenibilidad
turística en destino 2023 del Ayuntamiento de Nuevo Baztán, la villa bonita de Madrid en el marco del
mecanismo de recuperación y resiliencia, financiado por Unión Europea NextGenerationEU

Actuaciones de transición digital (actuación 9 actuación 10 actuación 11 actuación 12) y competitividadDescripción 
(actuación 13 actuación 14 actuación 15 y actuación 16) del Plan de sostenibilidad turística en destino 2023 del
Ayuntamiento de Nuevo Baztán, la villa bonita de Madrid en el marco del mecanismo de recuperación y resiliencia,
financiado por Unión Europea NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 838.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.015.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 838.842,98 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 28/02/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Decreto nº 1501/2024

http://www.ayto-nuevobaztan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Proceso de Licitación

Actuaciones de transición digital (actuación 9 actuación 10 actuación 11 actuación 12) y competitividad (actuación 13
actuación 14 actuación 15 y actuación 16) del Plan de sostenibilidad turística en destino 2023 del Ayuntamiento de Nuevo
Baztán, la villa bonita de Madrid en el marco del mecanismo de recuperación y resiliencia, financiado por Unión Europea
NextGenerationEU
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=heUZFxh1Iv8leX%2Bey6RiIAj6EgHgGoLYyhtI8UFrfqF%2BHeiLqHFMObxz4rq4PkysgM4b%2BC7ze8qbANqfN8Y%2BWtGP6wA1G8m/pglNCWvOZyWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Nuevo Baztán

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán (Madrid) España

Apertura de ofertas SAG/CT/1352/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2.!. Experiencia Director del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.2.2.Ampliación del Equipo de Trabajo - Experto adicional en contenido turístico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

A.2.3.Ampliación del Equipo de Trabajo - Experto adicional en señalización turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
A.2.4.Ampliación del Equipo de Trabajo - Experto adicional en producción audiovisual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.Enfoque de la solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
B.2.Gestión y desarrollo del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

B.3.Mejoras propuestas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cah%2BkUnZ3HLE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462112-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2024

ID 0000014305203 |  2024-001044630 | Fri, 04 Oct 2024 10:00:53:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47205251967484487671173939936591884219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cah%2BkUnZ3HLE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462112-2024:TEXT:ES:HTML

